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epimiz öleceğimizi biliriz ama, çoğumuz anlaşılması kolay şekilde bu
düşünceyi bastırmaya çalışırız. Kim, kendisinin yok olmasını kolaylıkla
tasavvur edebilir ki? Üstelik tıbbın ağır hastalıkları sağaltabildiği, kaza

kurbanlarını kurtarabildiği, hasta organları, hatta kalbi, sağlam olanla değişti-
rebildiği bir zamanda. “Lütfen Doktor Bey ya da lütfen Doktor Hanım, mutlaka
yapabileceğiniz bir şeyler daha vardır!” sorusu, ölümün yaklaştığı olgularda he-
kimi güç durumda bırakır. Sanki ölüm, bir şekilde mutlaka önlenebilecektir.
İşte tam da bu noktada, ölüm gerçeği üzerinde konuşmak gerekir. Hastalık çek-
meden aniden ölmek, bir çoğumuzun istediği, ama çok nadiren olabilen bir du-
rumdur. Öte yandan, ancak kendi ölümlülüğü ile yüzleşebilen, yaşamının
sonunu, kendisi için nasıl uygun buluyorsa, o şekilde düzenleme şansına sahip-
tir. Günümüzde Hospice’ler ve Palyatif Tıp hizmetlerinin, huzur içinde ve ağ-
rısız ölmeyi sağlayabildikleri hakkında umut verici değerlendirmeler ortaya
konuluyor. 2000 yılında çevirisi tarafımca üstlenilerek Türkçe tıp etiği kitapları
arasına katılan “Tıbbın Gündelik Yaşamında Etik” kitabının editörü, Almanya’da
tıp etiği alanının ünlü hoca ve yazarı Prof.Dr. Dietrich von Engelhardt, bu sa-
yıya ölme kavramına tarihi ve kültürel yaklaşımlar konusunda bakış açımızı ge-
nişleten bir makale ile katkıda bulundu. İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp
Fakültesi Anesteziyoloji ve Reanimasyon Anabilim Dalı Başkanı Prof.Dr. Lütfi
Telci, hastayı ölümden geri çevirmeye çalışmak üzere tüm tıbbi olanakların yı-
ğılı olduğu yoğun bakım ünitelerinin içerisinde geçen uzun hizmet yıllarının
birikimi ile, ölüm gerçeği karşısında körleşmenin tıbbi pratiklerde doğurduğu
sorunlar üzerine eğildi ve öneriler getirdi. Erzurum Atatürk Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Adli Tıp Anabilim Dalı başkanı Prof.Dr. Ahmet Nezih Kök, yaşam ve
ölümün hem bir bütünün parçaları, hem de sürekli hareketliliğin safhaları ol-
duğunu açıklayan çok değerli bir makalesi ile  sayımıza katıldı. Prof.Dr. Ayşe-
gül Demirhan Erdemir, Prof.Dr. Nüket Örnek Büken, Prof.Dr. Çağatay Üstün,
Yrd.Doç.Dr. Esin Karlıkaya ve Doç.Dr. Zehra Göçmen Baykara ile arkadaşları da
“Yaşamın Sonuna Ait Etik Sorunlar”ı değişik boyutlarıyla ele alarak değerli kat-
kılarda bulundular. TÜRKİYE KLİNİKLERİ’ni, Tıp Etiği alanında uzun yıllar-
dır değerli fikri üretimlerin okurla buluşmasına sağladığı çok değerli olanak
nedeniyle kutluyor ve teşekkürlerimi sunuyorum.

“Yaşamın Sonuna Ait Etik Sorunlar” özel sayısının editörlüğünü üstlenmek ve sizi
değerli yazarların konuya ışık tutacak makaleleri ile buluşturmaktan onur duyu-
yorum. 
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